

28-02-2022 TO TRF CC ACC	17910.73		350295.27Cr
28-02-2022 BY TRF CC ACC		1500000.00	1853295.27Cr
28-02-2022 BY TRF CC BHUPE		1500000.00	3353295.27Cr
28-02-2022 TO ADITYA KUMAR	5000.00		3348295.27Cr
02-03-2022 TO TRF S/B ACC	49499.00		3298796.27Cr
02-03-2022 TO TRF CC ACC O	3000000.00		298796.27Cr
05-03-2022 TO ADITYA	5000.00		293796.27Cr
09-03-2022 TO ADITYA	5000.00		288796.27Cr
14-03-2022 TO ADITYA KUMAR	2000.00		286796.27Cr
17-03-2022 Int.0301-310522		3690.00	290486.27Cr
19-03-2022 DN14733	15000.00		275486.27Cr

21-03-2022 APYREG	485.00		275001.27Cr
23-03-2022 TO ADITYA	25000.00		250001.27Cr
23-03-2022 TO TRF CC ACC	47096.00		202905.27Cr
23-03-2022 TRF INTT TO IND	2650.00		200255.27Cr
23-03-2022 BY TRF CC ACC		30429.00	230684.27Cr
31-03-2022 BY CASH		20000.00	250684.27Cr
08-04-2022 APY	485.00		250199.27Cr
11-04-2022 TO TRF CC ACC	5000.00		245199.27Cr
18-04-2022 TO TRF BHUPESH	884.00		244315.27Cr
18-04-2022 TO TRF CC ACC	2500.00		241815.27Cr
19-04-2022 Dr.for NEFT :YE	1.00		241814.27Cr
19-04-2022 WRONGLY NEFT AM		1.00	241815.27Cr
19-04-2022 DN14733	15000.00		226815.27Cr



05-02-2022 Dr. for NEFT :NE	50000.00		270339.30Dr
05-02-2022 Dr. for NEFT :NE	50000.00		320339.30Dr
05-02-2022 Dr. for NEFT :NE	50000.00		370339.30Dr
05-02-2022 Dr. for NEFT :NE	50000.00		420339.30Dr
05-02-2022 Dr. for NEFT :NE	50000.00		470339.30Dr
05-02-2022 Dr. for NEFT :NE	50000.00		520339.30Dr
05-02-2022 Dr. for NEFT :NE	50000.00		570339.30Dr
17-02-2022 TO SELF WL	50000.00		610339.30Dr
18-02-2022 TO SELF	40000.00		612339.30Dr
19-02-2022 PRER/5P032677/7	3000.00		
21-02-2022 BY CASH		30000.00	583339.30Dr
21-02-2022 FRM HL 90011900		600000.00	16660.70Cr
23-02-2022 Ref-STAN:5890098		22.50	16683.20Cr
23-02-2022 TO SELF	5000.00		11683.20Cr

2

24-02-2022 DBTR/00000007400	5000.00		6683.20Cr
25-02-2022 143-FEB22-844 S		31881.00	38564.20Cr
26-02-2022 000615002000003	2054.00		36510.20Cr
03-03-2022 TO CLE SACAP RA 812851	100000.00		63439.80Dr
05-03-2022 TO SELF	25000.00		88439.80Dr
07-03-2022 BY CASH		25000.00	63439.80Dr



01-01-2022 BY CASH
 01-01-2022 BY CASH
 01-01-2022 BY CASH
 01-01-2022 TO SELF
 01-01-2022 TO SELF
 01-01-2022 TO CLE MORD VAL
 01-01-2022 TO SELF
 01-01-2022 TO CLE MORD HAN
 01-01-2022 BY CASH
 01-01-2022 158-JAN22-NOV 8
 01-01-2022 000115002000014

16328

16327

7000.00
 18000.00
 400000.00
 2000.00
 300000.00

6001.00

10000.00

7000.00

1000000.00

900000.00

62437.00

1264354.99Dr
 1257354.99Dr
 257354.99Dr
 264354.99Dr
 282354.99Dr
 682354.99Dr
 684354.99Dr
 984354.99Dr
 84354.99Dr
 21917.99Dr
 27918.99Dr

01-01-2022 PROR/SP231722/7
 01-02-2022 BY CASH
 01-02-2022 Ref-STAN: 520007
 05-02-2022 BY CASH
 08-02-2022 BY CASH
 10-02-2022 CWEE/P3AWHPO2.8
 11-02-2022 BY CASH

500.00

6000.00
 3.75
 3000.00
 3000.00

28418.99Dr
 22418.99Dr
 22415.24Dr
 19415.24Dr



24-01-2022 TO SELF	18000.00		282354.99Dr
25-01-2022 TO CLE MONTE FAL	400000.00		682354.99Dr
25-01-2022 TO SELF	2000.00		684354.99Dr
27-01-2022 TO CLE MONTE FAL	300000.00		984354.99Dr
27-01-2022 BY CASH		900000.00	84354.99Dr
29-01-2022 158-JAN22-Net S		62437.00	21917.99Dr
31-01-2022 000115002000014	6001.00		27918.99Dr
31-01-2022 PRCR/SP231722/7	500.00		28418.99Dr
01-02-2022 BY CASH		6000.00	22418.99Dr
01-02-2022 Ref-STAN:520087		3.75	22418.24Dr
03-02-2022 BY CASH		3000.00	19418.24Dr

03-02-2022 BY CASH		3000.00	16418.24Dr
10-02-2022 CWDR/P3A301F09/8	5000.00		21418.24Dr
11-02-2022 BY CASH		2500.00	18918.24Dr
15-02-2022 CWDR/SDEN1005/8	2000.00		20918.24Dr
17-02-2022 PRCR/41920360/7	2000.00		22918.24Dr
18-02-2022 TR SE A/C		22000.00	918.24Dr
22-02-2022 TR TO LOCKER RE	590.00		1508.24Dr
25-02-2022 158-FEB22-Net S		48463.00	46957.76Cr
28-02-2022 000115002000014	71.00		46886.76Cr
28-02-2022 PRCE/43513001/7	250.00		46636.76Cr
28-02-2022 PRCE/BPC06682/7	297.75		46339.01Cr
05-03-2022 TO SELF	47000.00		660.99Dr
17-03-2022 000115002000014	4.00		664.99Dr

6

23-03-2022 158-MAR22-Net S		48463.00	47798.01Cr
24-03-2022 TO SELF	300000.00		252201.99Dr
25-03-2022 TO SELF	1000000.00		1252201.99Dr
28-03-2022 TO TRF S/F 0001	7000.00		1259201.99Dr
31-03-2022 TO TRF 00013400	140000.00		1399201.99Dr
02-04-2022 TO SELF	500000.00		1899201.99Dr
13-04-2022 PRCE/UT602300/7	1692.00		1900893.99Dr
28-04-2022 158-APR22-Net S		61463.00	1839430.99Dr
28-04-2022 EL 21-22 0000J		66963.00	1772467.99Dr
30-04-2022 000115002000014	15222.00		1787689.99Dr



19-02-2022 TO SELF WL	50000.00		130267.00Dr
25-02-2022 207-FEB22-Net S		21316.00	108951.00Dr
28-02-2022 000215002100005	620.00		109571.00Dr
28-02-2022 TO TRF S/P ACC	1300000.00		1409571.00Dr
28-02-2022 DBTR/0000000023	40000.00		1449571.00Dr
02-03-2022 BY TRF S/P ACC		1300000.00	149571.00Dr
08-03-2022 Dr. for NEFT AYE	100000.00		249571.00Dr
15-03-2022 BY CASH		22000.00	227571.00Dr
17-03-2022 000215002100005	2169.00		229740.00Dr
21-03-2022 DBTR/00000000311	30000.00		259740.00Dr
23-03-2022 207-MAR22-Net S		21816.00	237924.00Dr

06-04-2022 BY CLE CHQ 7036		60000.00	177924.00Dr
06-04-2022 TO SELF	2000.00		179924.00Dr
08-04-2022 TO SUMIT BAHAI	3000.00		182924.00Dr
13-04-2022 Dr. for NEFT AYE	20000.00		202924.00Dr
28-04-2022 207-APR22-Net S		34816.00	168108.00Dr
28-04-2022 EL 21-22 BANK J		48453.00	119655.00Dr
29-04-2022 TO SELF WL	2500.00		122155.00Dr
30-04-2022 000215002100005	1367.00		123522.00Dr
30-04-2022 DBTR/00000006102	32000.00		155522.00Dr
02-05-2022 TO SELF WL	2000.00		157522.00Dr
02-05-2022 PRCR/39129367/7	13500.00		171022.00Dr
03-05-2022 PRCR/39129367/7	13000.00		184022.00Dr
03-05-2022 PRCR/42289831/7	1475.00		185497.00Dr



28-02-2022	002015002100001	65.00		69411.00Dr
28-02-2022	TO TRF ADITYA 0	1300000.00		1369411.00Dr
02-03-2022	BY TRF S/B AXG		1300000.00	69411.00Dr
02-03-2022	BY CLE 032040		100000.00	30589.00Cr
03-03-2022	TRF TO SB SUNIT	30589.00		0.00
17-03-2022	002015002100001	622.00		622.00Dr
22-03-2022	Dr.for RTGS PAYE	500000.00		500622.00Dr
23-03-2022	INTT		590.00	500022.00Dr
23-03-2022	452-MAR22-Net S		30654.00	469378.00Dr
28-03-2022	TO SELF WL	21000.00		490378.00Dr
02-04-2022	TO SELF WL	200000.00		690378.00Dr

07-04-2022 TRF TO SB SUNIT
08-04-2022 BY TRF -

0622.00



Date	Description	Debit	Credit	Balance
03-01-2022	BY TRF		430000.00	207235.72Dr
03-01-2022	TO PAY SELF	2000.00		209235.72Dr
05-01-2022	TO SELF	30000.00		239235.72Dr
06-01-2022	TO SELF	500000.00		739235.72Dr
06-01-2022	SELF	500000.00		1239235.72Dr
06-01-2022	TO SELF	200000.00		1439235.72Dr
06-01-2022	BY TRF		28000.00	1411235.72Dr
10-01-2022	BY CASH		400000.00	1011235.72Dr
10-01-2022	BY CASH		400000.00	611235.72Dr
10-01-2022	BY CASH		400000.00	211235.72Dr
11-01-2022	TO PAY SELF	5000.00		216235.72Dr

प्रेषक,

आर मीनाक्षी सुन्दरम,
सचिव,
उत्तराखण्ड शासन।

सेवा में,

निबंधक,
सहकारी समितियां उत्तराखण्ड,
देहरादून।

जा
21/4/22

सहकारिता अनुभाग-1

देहरादून: दिनांक 04 अप्रैल, 2022

विषय:-जनपद देहरादून, पिथौरागढ़, अल्मोड़ा एवं उधमसिंह नगर में सहकारी बैंक की चतुर्थ श्रेणी भर्ती में हुई अनियमितताओं के सम्बन्ध में।

महोदय,

उपर्युक्त विषयक शासन के पत्र संख्या-199 / XIV-1 / 22-4(1) / 2022 एवं पत्र संख्या-206 / XIV-1 / 22-4(1) / 2022 दिनांक 01 अप्रैल, 2022 द्वारा जिला सहकारी बैंक लि० देहरादून, पिथौरागढ़, अल्मोड़ा एवं उधमसिंह नगर में चतुर्थ श्रेणी (गार्ड) भर्ती में हुई अनियमितताओं के सम्बन्ध में 02 सदस्यीय जांच कमेटी गठित की गयी है।

2 इस सम्बन्ध में मुझे यह कहने का निदेश हुआ है कि उल्लिखित गठित जांच कमेटी को प्रकरण में निष्पक्ष जांच किये जाने हेतु सम्बन्धित जनपदों में तैनात सचिव/महाप्रबन्धक, जिला सहकारी बैंक लि० को तत्काल प्रभाव से स्थानान्तरित करते हुए अधोहस्ताक्षरी को अवगत कराने का कष्ट करें।

भवदीय,

9 (आर मीनाक्षी सुन्दरम)
सचिव।

प्रमाणित/सत्यापित

(जे०पी० वैसी)
अनु सचिव
मा० मुख्यामंत्री
उत्तराखण्ड शासन

सुत्तराखण्ड शासन
सहकारिता अनुभाग-1
संख्या-199/XIV-1/2022-4(01)2022
देहरादून : दिनांक 01. अप्रैल, 2022

कार्यालय-आदेश

जिला सहकारी बैंक लि० देहरादून, पिथौरागढ़ एवं नैनीताल में चतुर्थ श्रेणी (गार्ड) भर्ती में हुई अनियमितताओं की सम्बन्ध में निम्नानुसार जांच कमेटी गठित की जाती है। जांच कमेटी से अपेक्षा की जाती है कि उक्त जिला सहकारी बैंकों में चतुर्थ श्रेणी पदों की भर्ती में हुई अनियमितताओं की जांच कर, जांच और क्या बिलम्बतः 15 दिन के अन्दर अधोहस्ताक्षरी को उपलब्ध कराना सुनिश्चित करेंगे:-

- 1 श्री नीरज बेलवाल, उप निदेशक, सहकारी समितियां, कुमाऊँ मण्डल, अल्मोड़ा -अध्यक्ष
- 2 श्री मान सिंह सैनी, उपनिदेशक सहकारी समितियां गढ़वाल मण्डल पौड़ी गढ़वाल -सदस्य

(आर मीनाक्षी सुन्दरन)
सचिव।

संख्या-199(1)/XIV-1/2022, तददिनांकित।

प्रतिलिपि-निम्नलिखित को सूचनाएं एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित:-

- 1 निदेशक, सहकारी समितियां सुत्तराखण्ड देहरादून।
- 2 सचिव/महाप्रबन्धक जिला सहकारी बैंक लि० देहरादून, पिथौरागढ़ एवं नैनीताल को इस निर्देश के साथ कि प्रश्नगत प्रकरण में जांच कमेटी को आवश्यक अभिलेख उपलब्ध कराना सुनिश्चित करें।
- 3 श्री नीरज बेलवाल, उप निदेशक, सहकारी समितियां, कुमाऊँ मण्डल, अल्मोड़ा।
- 4 श्री मान सिंह सैनी, उपनिदेशक, सहकारी समितियां गढ़वाल मण्डल पौड़ी गढ़वाल।
- 5 गार्ड फाईल।

(आर मीनाक्षी सुन्दरन)
सचिव।

प्रमाणित/सत्यापित

(जे०पी० बेरी)
अनु. सचिव
मा० उ० शासन

प्रमाणित/सत्यापित

सं० 53/XIV-1/2023

दिनांक-30/10/2023

सहकारिता अनुभाग-1/4(1)/2022

प्रेषक,

डा. बी.वी.आर.सी.पुरुषोत्तम,

सचिव,

उत्तराखण्ड शासन।

सेवा में,

निबन्धक,

सहकारी समितियां उत्तराखण्ड,

देहरादून।

विषय-प्रदेश में जिला सहकारी बैंक लि० में चतुर्थ श्रेणी भर्ती में हुई अनियमितताओं के सम्बन्ध में।
महोदय,

उपर्युक्त विषयक अवगत कराना है कि जनपद देहरादून, पिथौरागढ़ एवं उधमसिंह नगर में वर्ग-4 (सहयोगी/गार्ड) भर्ती में हुई अनियमितताओं के सम्बन्ध में शासन के कार्यालय आदेश-199/दिनांक 01 अप्रैल, 2022 द्वारा गठित जांच समिति की रिपोर्ट शासन में प्राप्त हुई है। जांच समिति द्वारा प्रेषित जांच आख्या एवं अन्य सम्बन्धित अभिलेखों का शासन द्वारा अवलोकन किया गया तथा सम्यक् विचारोपरान्त निष्कर्ष पर पहुंचा गया कि जनपद देहरादून, पिथौरागढ़ एवं उधमसिंह नगर की जिला सहकारी बैंक की चतुर्थ श्रेणी भर्ती प्रक्रिया में कतिपय अनियमितता हुई है। जिसमें मुख्यतः-

1. उत्तराखण्ड सहकारी समिति अधिनियम, 2003 की धारा 122 के अंतर्गत निबन्धक, सहकारी समितियां, उत्तराखण्ड द्वारा पाठ्योत्तर के बारे में जारी निर्देश "पाठ्योत्तर में जिला/राज्य स्तर राष्ट्रीय/अन्तराष्ट्रीय स्तर पर पदक विजेता अथवा अन्य विशिष्ट उपलब्धियों" का अनुपालन नहीं करना।
2. अनुभव प्रमाण पत्र/शारीरिक दक्षता/खेल प्रमाण पत्र/पाठ्योत्तर गतिविधियों में अनियमितता होना एवं अन्य अनियमितता जो जांच रिपोर्ट में उल्लिखित किया गया है।
2. इस प्रकार उपरोक्त अनियमितताओं के दृष्टिगत चयन प्रक्रिया दुषित हो जाने के कारण उक्त भर्ती को निरस्त किया जाना उचित होगा, परन्तु किसी कार्यवाही से पूर्व प्राकृतिक न्याय के सिद्धान्त के अनुसार सम्बन्धित को अपना पक्ष रखने का मौका देना भी उचित होगा।
3. उपरोक्त तथ्यों के दृष्टिगत रखते हुए उत्तराखण्ड सहकारी समिति अधिनियम, 2003 एवं सहकारी समिति नियमावली, 2004 के संगत प्राविधानों के अन्तर्गत अग्रेत्तर कार्यवाही करते हुए, कृत कार्यवाही से शासन को अवगत कराने का कष्ट करें।

भवदीय,

(डा. बी.वी.आर.सी.पुरुषोत्तम)

सचिव।